
Z á p i s 

z 89. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

8. 6. 2012 v konferenční místnosti Platanus, hotel Park Inn, Ostrava 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, M. Dittrich, J. Herinek, V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová,  

                   P. Konečný, J. Lakomý, R. Michalec 

 

Omluveni: J. Hassmann, H. Nováková 

 

Přizvána:  I. Němečková a další účastníci jednání SVTP ČR 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 88. výboru 13. 3. 2012 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace  

3. Informace z regionů 

4. Jedenáctá etapa akreditace VTP v ČR – aktuální stav 

5. Příprava publikace „VTP v ČR“ 

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1 
- prezentovat VTP v časopisu Inovační podnikání a transfer technologií: 

* v čísle 3/2012 – VTP UPOL spolu s obsahovým článkem o plnění funkcí VTP UPOL 

(rozsah prezentace cca 2 strany s 2 obrázky, rozsah článku cca 4 strany s grafy a obrázky; 

zaslat mailem: svejda@svtp.cz)      

        T: 16. 7. 2012   

        Z: P. Švejda, J. Herinek 

 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o stavu informací na 

www.svtp.cz, část Dokumenty SVTP ČR / Zprávy z regionů  

* doplnit a aktualizovat informace, využívat RRS kanál  

        T: ihned 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- zasílat žádosti o akreditaci VTP, které plní kritéria pro akreditaci (mailem: svejda@svtp.cz) 

        T: průběžně  

        Z: ředitelé VTP v ČR 

  

- výbor SVTP ČR schválil uskutečnění mezinárodní porady ředitelů VTP s celostátní 

konferencí projektu SPINNET: v roce 2013 v TC Hradec Králové ve dnech 6. – 7. 6., v roce 

2014 ve VTP UP v Olomouci ve dnech 5. – 6. 6.  

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET:  

http://www.svtp.cz/


* průběžně plněny monitorovací ukazatele 

*dokončit regionální kola soutěže, příp. prezentace nejlepších studentských podnikatelských 

záměrů s nominací do celostátního kola soutěže do 31. 10. 2012 

* možnost zapojení dalších VTP do aktivit projektu (popularizátoři VaV, stínování studentů 

ve firmách, dlouhodobé stáže studentů ve VTP) 

* nahlásit zájem o vyslání nebo přijetí stážisty (na jak dlouho, zaměření) 

        T: 20. 6. 2012  

        Z: ředitelé VTP, 

     koordinátoři partnerů 

** vyhodnotit zájem a rozeslat partnerům; následně řešit financování dle schváleného    

rozpočtu projektu (následně připravit dodatky ke smlouvě s partnery k části 07.02.06 – 

cestovné, ubytování a stravné stážistů VTP 

        T: 29. 6. 2012  

        Z: P. Švejda 

* v rámci 19. ročníku INOVACE 2012, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR (4. – 7. 12. 

2012) se uskuteční v úterý 5. 12. od 10 hodin celostátní konference projektu SPINNET 

v zasedací místnosti č. 418, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 s účastí 60 osob; návazně od 

15 hodin celostátní kolo soutěže o nejlepší inovativní studentský podnikatelský záměr 

v divadle Klub Lávka 

 

k bodu 3 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 4 
- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o průběhu 11. etapy 

akreditace: 

* k dnešnímu dni je v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR 10 akreditovaných VTP, 33 

dalších provozovaných a 7 připravovaných VTP 

* P. Švejda a J. Lakomý předali osvědčení o akreditaci zástupci Vědecko-technologického 

parku Ostrava, a.s. Romanu Michalcovi a Vědeckotechnickému parku a Podnikatelskému 

inkubátoru Řež Jiřímu Rousovi 

* aktuálně projedná akreditační komise žádost o akreditaci BIC Plzeň   

        Z: P. Švejda, J. Klementová 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o aktuálním stavu přípravy 

publikace VTP v ČR: 

* zaslat ředitelům VTP připomínky k doplnění údajů o jejich VTP 

        T: 15. 6. 2012  

        Z: J. Lakomý 

* projednat s MPO Dodatek ke smlouvě – posun termínu předání publikace  

        T: 20. 6. 2012 

        Z: P. Švejda 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR schválili kooptaci Jany Michkové do výboru SVTP ČR se 

zodpovědností za Karlovarský kraj  

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


 

- členové výboru SVTP ČR schválili členství VTP Brno (zástupce v SVTP ČR Petr Kostík) a 

HUB Praha (zástupce v SVTP ČR Zdeněk Rudolský) 

 * zaslat dopisy SVTP ČR a faktury 

        T: 15. 6. 2012  

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

- uzavřít Dohodu SVTP ČR s VTP v Srbsku, informovat obchodního radu ČR v Srbsku 

                   T: 31. 8. 2012  

        Z: P. Švejda, M. Dittrich 

 

- M. Dittrich informoval o přípravě školení pracovníků VTP „desatero transferu technologií a 

znalostí“ 

 * informaci rozeslat členům výboru SVTP ČR 

        T: 15. 6. 2012  

        Z: M. Dittrich 

 

- P. Kostík, VTP Brno, informoval o přípravě konference na MSV 2012 v Brně – možnost 

vystoupení zástupce SVTP ČR – sdělit téma 

        T: 29. 6. 2012  

        Z: P. Švejda, P. Kostík 

 

- další, 90. výbor SVTP ČR se uskuteční 18. 9. 2012 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 220, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1(pozvánky rozeslat do 7. 9. 2012)  

 

 

 

 

V Praze dne 12. 6. 2012 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková        

  

 

 


